
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СЕВЕРСКИЙ ЛИЦЕЙ» 

 

П Р И К А З  

от 31.08.2023 № 182 (о/д) 

город Северск Томской области 

 

Об утверждении графика аттеста-

ции педагогических работников 

лицея на соответствие занимаемой 

должности в 2023-2024 учебном го-

ду 

 

В соответствии с частью 4 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326; N 23, ст. 2878, N 27, 

ст. 3462; N 30, ст. 4036; N 48, ст. 6165; 2014, N 6, ст. 562, ст. 566), пунктом 1 и под-

пунктом 4.2.19 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Феде-

рации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27 

июля 2018 г. N 884, на основании Порядка проведения аттестации педагогических ра-

ботников организаций, осуществляющих образовательную деятельность (утв. прика-

зом Министерства просвещения РФ от 24 марта 2023 г. N 196), письма Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 23.03.2015 г. № 

01-52-571/05-1672 «О применении профессионального стандарта педагога», на осно-

вании распоряжения Департамента общего образования Томской области «Об орга-

низации в 2023-2024 учебном году проведения аттестации педагогических работни-

ков в целях установления квалификационной категории» от 24.08.2023 №1338-р», на 

основании плана работы по организации аттестации в МБОУ «Северский лицей» в 

2023-2024 учебном году, утвержденного приказом директора МБОУ «Северский ли-

цей» от 31.08.2023 г. № 178 (о/д), во исполнение приказа директора МБОУ «Север-

ский лицей»  от 31.08.2023 г. № 180 (о/д) «О создании аттестационной комиссии на 

2023-2024 учебный год», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить график аттестации педагогических работников МБОУ «Северский 

лицей» на соответствие занимаемой должности в 2023-2024 учебном году: 

 

 
№ 

п/п 
ФИО Должность Категория Сроки аттестации 

1.  
Кичигина Анастасия 

Евгеньевна 

Учитель начальных 

классов 
Нет  Октябрь-ноябрь 2023 

2.  
Мазанова Ольга 

Викторовна 
Учитель-логопед Нет  Март-апрель 2024 

 

 



 


